
平成 20 年 9 月 16 日 

 

御家族様各位 

医療法人 社団 健寿会 山の上病院 

院長 小石 敏興 

 

インフルエンザ予防接種のご案内 

 

拝啓 厳しい残暑も一段落し、朝晩には早や初秋の気配が感じられる今日この

頃、御家族の皆様には御健勝にお過ごしのことと拝察しお喜び申し上げます。 

さて、本年も下記の要領でインフルエンザワクチン接種を実施したいと存じま

す。このワクチン接種により、インフルエンザ感染率の減少や症状の軽減等の

大きな効果が得られますので御家族の御理解、御協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

目   的：インフルエンザ感染予防 

処 方 内 容：インフルエンザＨＡワクチン注射０．５ｍｌ（北里研究所） 

接 種 時 期：平成２０年１１月（予定） 

そ の 他：接種実施にあたり、予診票にサインが必要ですので印鑑持参の上 

      御来院下さいますようお願い申し上げます。 

料   金 

 

対象 料金 

山の上病院に入院中の方 

グループホーム「小芝の家」に入所中の方 

グループホーム「さくら」に入所中の方 

デイケアセンター健寿会利用中の方 

１０５０円 

２回目接種の方 １０５０円 

それ以外の方 ３５５０円 

 

以上 

 

 

 


